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[1] Në fillim lexojeni këtë

Identifikimi i pjesëve



[2] Në fillim lexojeni këtë

Ekran gjatë lidhje të vetme

Treguesit e përshkruara më poshtë janë të shfaqet në ekran LCD gjatë lidhje të vetme.

Treguesit ndryshojnë në varësi të kamera lidhur.
Ilustrimi i mëposhtëm është një shembull i treguar në mënyrë të filmit.

Treguesit në kllapa janë shfaqur kur të shtënat ende imazhe.
Ikona të ndryshojnë në varësi të cilësimet.

Seksioni terminali1.
(on/standby) butoni2.

CHG (Charge) llamba3.
LCD ekrani4.
UP button/DOWN butoni5.
REC/ENTER butoni6.
REC/Wi-Fi llamba7.
MENU butoni8.

Vendosjen lidhja Wi-Fi1.
Statusi Bluetooth lidhjes2.
GPS marrjes së statusit të një aparat fotografik3.
Koha ora4.
Mbetur tregues ngarkuar baterinë e kamera5.
Treguesi niveli i baterisë e kontrollit të largëta6.



[3] Në fillim lexojeni këtë

Ekran gjatë lidhjes multi

Treguesit e përshkruara më poshtë janë të shfaqet në ekran LCD gjatë lidhje multi.

Kur ngarkuar pjesa e mbetur e baterisë zvogëlohet, tregues niveli i baterisë do të 
ndryshojë në drejtim të një shigjetë.

Butoni mbajë ikona7.
UP butoni/DOWN butoni udhëzues operacion8.
Zmadhim9.

10 Vendosjen këndi
. SteadyShot mjedis

Vendosjen shtëna
11

.  formati video , shpejtësi , mënyra imazhi , tajmeri , intervali i incizimit 
me kohë , koha numrit të fotografisë

12
.

Koha filmimit/Incizim kohë/Kujtesa kartë ikona paralajmërim
(numri e filmimit)

13
.shtëna tregues mënyra

 duket. Gjatë kohë gabim Gjatë regjistrimit të filmave,        duket. Gjatë shtënat imazhi, 
kapjen,     duket. Gjatë regjistrimit qarkore,       duket.
 “   ” është shfaqur në zonën e sipërme të djathtë të një ikona ndërsa regjistrimi.

14
.

15 Vendosjen audio incizim
.Rritja e temperaturës tregues

 shfaqet kur temperatura e rritet kamera lidhur.
Lini fuqinë fikur për të lejuar temperatura e kamera ose bateri të ulet.

16
.

17 shembull mënyrë mjedis
.

Vendosjen lidhja Wi-Fi1.
Statusi Bluetooth lidhjes2.
Koha ora3.
Treguesi niveli i baterisë e kontrollit të largëta4.



[4] T'ia Fillohet

Ngarkimi i telekomandës

Ngarkuar me telekomandë duke përdorur pushtetin e dhënë nga kompjuteri.

Kur ngarkuar pjesa e mbetur e baterisë zvogëlohet, tregues niveli i baterisë do të 
ndryshojë në drejtim të një shigjetë.

UP butoni/DOWN butoni udhëzues operacion

Ndërron kamera të lidhur.
5.

Shtëna tregues mënyra e / REC ikonën

Mënyra shtënat dhe regjistrimi statusin e kamera lidhur janë shfaqur. Pozita e kursorit 
portokalli tregon cila kamera është duke shfaqur Live-View.
“ ” është shfaqur në zonën e sipërme të djathtë të një ikonën ndërsa regjistrimi.

6.

Rritja e temperaturës tregues

 shfaqet kur temperatura e rritet kamera lidhur.
Lini fuqinë fikur për të lejuar temperatura e kamera ose bateri të ulet.

7.

Kontrolloni se fuqia e telekomandës është fikur.

Bashkangjit telekomandën në djep (furnizuar).
Nëse seksioni terminali i telekomandë është i lagësht apo të pista, të thaijë lagështi ose 

pluhur para se të bashkëngjitur.

2

1



Bateria tarifimit kohë*1 si më poshtë.
Nëpërmjet një kompjuter: Përafër. 2 orë 25 minuta*2

Këshill
Një tregues i mbetur ngarkuar shfaqet në zonën e sipërme të djathtë të ekranit LCD.

Treguesi i shfaqur mbetur Akuza mund të mos jetë e saktë në rrethana të caktuara.
Ajo merr rreth 30 sekonda derisa të shfaqet treguesi i saktë mbetur ngarkuar.
Nëse paketë bateri shkon jashtë shpejt edhe pse treguesi mbetur ngarkuar është i lartë, plotësisht të 
ngarkuar telekomandën përsëri. Treguesi i mbetur Akuza do të shfaqet më pas në mënyrë korrekte. Vini 
re se nuk mund të shfaqet si duhet në situatat e mëposhtme:

Telekomanda është përdorur për një kohë të gjatë në temperaturë të lartë ambientit. 
Telekomanda është lënë plotësisht e ngarkuar.
Telekomanda është përdorur shumë.

Përdorni AC përshtatës (shitet veçmas) për të akuzuar, nëse ju nuk keni një kompjuter.

Mund të ngarkuar telekomandën edhe nëse ajo nuk shkarkohet plotësisht. Gjithashtu, edhe nëse telekomanda nuk 
është plotësisht e ngarkuar, ju mund të përdorni kapacitetin pjesshëm ngarkuar e baterisë paketë siç është.

Kur telekomandë është plotësisht e ngarkuar, CHG (Charge) llambë fiket menjëherë.

Shënime
Kur fuqia e telekomandës është i ndezur, ajo është e pajisur me pushtet, por nuk e ngarkuar.

Kini kujdes të mos të shkurtër jashtë pjesën fundore të djep duke përdorur materiale të tilla si metale.

Për të ruajtur funksionin e kontrollit të largët, të ngarkuar plotësisht telekomandën të paktën një herë nga 
gjashtë muaj deri në një vit, ndërsa ruajtjen. Gjithashtu, të ruajtur atë në një vend të freskët, e thatë.

[5] T'ia Fillohet

Lidhu telekomandën për një kompjuter aktivizuar me kabllo USB mikro 
(furnizuar).

CHG (Charge) llambë ndizet në qelibar dhe Karikimi fillon.

CHG (Charge) llambë fiket kur akuzuar është e përfunduar.

3

*1 Koha e nevojshme për të ngarkuar një paketë varfëruar plotësisht bateri në një temperaturë prej 25 ° C (77 ° F). 
Tarifimi mund të marrë më në rrethana ose kushte të caktuara.
Akuzuar të shpejtë është e mundur duke përdorur AC përshtatës (shiten veç e veç). Për t'u lidhur me përshtatës AC, 
përdorni kabllon mikro USB (jepet).

*2



Bashkëngjitur telekomandën për rripin

Bashkangjit telekomandën në rripin.

Shënime
Bashkëngjitur rripin gabimisht mund të shkaktojë lëndim.

Kini kujdes të mos për të hequr dorë telekomandën kur zgjidhje rripin.

Vendose në pjesën e spikatur e telekomandës me pjesën konkave të brezit, duke 
tërhequr levë lirimin në pjesën e pasme të brezit drejt anën e kundërt me gishtin 
tuaj.

1

Sigurohuni që telekomandë është vendosur në rripin, pastaj hiqni gishtin nga release 
levë.

2

Të kapem telekomandën për krahun tënd, të kalojë një fund të brezit nëpër vrima 
në anën tjetër të brezit, dhe kapem rrip me. Pastaj rrëshqitje për të mbajtur rripin 
sigurt.

3



[6] T'ia Fillohet

Bashkëngjitur telekomandën në malin e përshtatës

Telekomanda e vendosur në malin e përshtatës (furnizuar) mund të përdoret me një stol me tri këmbë.

[7] T'ia Fillohet

Duke u kthyer në / jashtë fuqinë e kontrollit të largëta

Kthehet on / jashtë fuqinë e telekomandës.

Duke e kthyer jashtë fuqinë

Vendose në pjesën e spikatur e telekomandës me pjesën konkave të malin e 
përshtatës, duke tërhequr levë lirimin e malin e përshtatës në drejtim të anën e 
kundërt me gishtin tuaj.

1

Sigurohuni që telekomandë është e vendosur në malin e përshtatës, atëherë hiqni 
gishtin nga release levë.

Të lirim levë kthehet në pozicionin fillestar dhe telekomandë është e bashkangjitur në 
malin e përshtatës.

2

Shtypni (on/standby) butoni.

Kur telekomandë ndizet për herë të parë, zona / verore (koha verore) / data dhe koha 
vendosjen e ekranit është shfaqur.

1



Për të fikur telekomandë, shtypni (on/standby) butonin përsëri.

Këshill
When the remote control is turned on/off, the compatible camera (Bluetooth remote controller power
compatible) can also be turned on/off (only when the Bluetooth setting is set to ON on the remote control
and camera, and the Bluetooth remote controller power setting is set to  on the camera).

[8] T'ia Fillohet

Vendosja datën dhe kohën

Kur ju përdorni telekomandën për herë të parë, ekranet vendosjen si datën dhe kohën, apo në 
format data janë shfaqur. Vendosni datën dhe kohën para se të përdorni telekomandën.

Këshill
Rajonet përcaktohen me kohë të diferencës ndërmjet Greenwich Mean Time (GMT) dhe koha standarde të 
qëndrimit tuaj. Për detaje mbi diferencë kohore, shih "Listën e dallimeve kohore për kryeqytetet e botës."

Ju mund të vendosni cilësimet e mësipërme nga cilësimet kontrollit të largëta. Shih "Data dhe ora 
vendosjen", "vendosjen Zona", "Ruajtja kursyer kohë (kohë vere) vendosjen," dhe "Data formati."

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë rregullimim dhe shtyp REC/
ENTER butonin.

Pikat e mëposhtme janë shfaqur nga ana e tij në ekran LCD.

: Rregullimi i rajonit
 : Rregullimi i kohës verore

/ : Formatii datës/ /
Viti-Muaji-Dita vendosjen
Vendosjen ora

1

Kontrolloni cilësimet në ekran, pastaj shtypni REC/ENTER butonin.2



[9] T'ia Fillohet      Lidhja telekomandën për një aparat përmes Wi-Fi (lidhja I vetëm) 

Kontrolluar mënyrën e lidhjes

Kontrolloni se mënyra lidhja e telekomandës është vendosur në lidhje të vetme para se të 
lidh telekomandën dhe kamera nëpërmjet WiFi.

Referojuni Udhëzuesi Ndihmë e kamera në faqen e internetit për mënyrën se si për të konfirmuar 
mënyra e e lidhjes së kameras.

[10] T'ia Fillohet     Lidhja telekomandën për një aparat përmes Wi-Fi (lidhja I vetëm)

Lidhja e telekomandë për një aparat të vetëm me anë 
të WiFi

Mund të veprojë një aparat të vetëm në një distancë kur telekomandë është e lidhur me kamera 
përmes Wi-Fi. 
Për detaje se si të veprojë një aparat fotografik, referojuni udhëzimeve të përdorimit të kameras.

Të kthehet në pushtet.

Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë  (Remote control settings) - 
 (connection mode), dhe shtypni REC/ENTER butonin.

3

 (single connection) është përzgjedhur, dhe shtypni REC/ENTER Kontrolloni se 
butonin.

 (multi connection), kaloni në Nëse mënyra e lidhja është e vendosur për  
(single connection).

4

1 Kthejeni në telekomandë.

1

2



Ekran gatishmërisë Wifi shfaqet kur telekomandë është aktivizuar.

Kthejeni në kamera.

FDR-X3000/HDR-AS300/HDR-AS50 
Shtypni (on/standby) butoni.

Kamera me përjashtim të FDR-X3000/HDR-AS300/HDR-AS50/HDR-AZ1
Shtypni NEXT ose PREV butonin.

HDR-AZ1/Lens-style Camera (QX series) 
Shtypni ON/OFF (Power) butoni.

2

Kontrolloni cilësimet e aparatit fotografik.

Kamera me përjashtim të HDR-AZ1

3



HDR-AZ1/Lens-style Camera (QX series)

Kontrolloni se një shenjë Wifi shfaqet në panelin e ekranit të kamerës.
Për DSC-QX100 / QX10, shenja Wifi nuk shfaqet në ekran kamera.
Nëse mënyra lidhja e kamera është e vendosur për lidhje multi, të kaluar në lidhje të vetme. 
Për HDR-AS15 / AS30V, të futur një kartë memorie për kamera.

Zgjidhni kamera që dëshironi të lidheni me telekomandë.

Nëse ju shtypni REC / ENTER butonin në gjendjen e gatishmërisë, telekomandë do të dalë nga 
statusi gatishmërisë. Në këtë rast, zgjidhni emrin e modelit të kamerës përsëri.

4

Shtypni butonin lart ose butonin poshtë për të zgjedhur emrin e modelit të kamerës të 
cilën ju doni të lidheni me telekomandë.

1.

Shtypni REC/ENTER butonin.2.

Kur telekomandë është në gjendjen e gatishmërisë, të vazhdojë të hap .3.



Nëse emri modeli nuk shfaqet, kontrolloni se kamera është në mënyrë të vetme të lidhjes. 
Referojuni Guide Ndihmë e kamera në faqen e internetit për të si për të kontrolluar mënyrën 
e lidhjes së kameras.

Regjistrohu telekomandë për kamera.

FDR-X3000/HDR-AS300/HDR-AS50
Kur shfaqet në panelin e ekranit të kamerës, zgjidhni  (execute) e kamera, 
pastaj shtypni REC/ENTER butonin e kameras.

Nëse nuk shfaqet në panelin e ekranit të kamerës, rinisni kamera dhe provoni
përsëri nga hapi .

Kamera me përjashtim të FDR-X3000/HDR-AS300/HDR-AS50/HDR-AZ1
Kur [ACPT?] shfaqet në panelin e ekranit të kamerës, shtypni REC/ENTER REC / 
ENTER butonin e kameras.

Në qoftë se [ACPT?] nuk shfaqet në panelin e ekranit të kamerës, rinisni kamera dhe 
provoni përsëri nga hapi .

HDR-AZ1/Lens-style Camera (QX series)
Kur ju dëgjoni bip konfirmimit lidhjen, shtypni dhe mbani shtypur butonin Wi-Fi e kamera 

(butonin Shutter për DSC-QX100 / QX10) derisa ju dëgjoni bip lidhje.

Nëse konfirmimi lidhja beep nuk do të tingëllojë, rinisni kamera dhe provoni përsëri 
nga hapi .
Nëse bip është vendosur të OFF, konfirmimi lidhja beep nuk do të tingëllojë.

Pasi lidhja është themeluar, LCD ekran ndizet largëta të kontrollit në ekran Live-Shiko 
dhe dritat REC / Wi-Fi llambë në ngjyrë blu.

5



Nëse ju nuk mund të lidhë telekomandën me kamera me anë të WiFi / nëse lidhja 
nuk është e themeluar

Nëse telekomanda nuk mund të lidheni me kamera nëpërmjet WiFi, kontrolloni se telekomandë 
është në mënyrë të vetme e lidhjes. Nëse telekomanda nuk është në mënyrë të vetme të lidhjes, 
të ndryshojë mënyrën e lidhjes dhe të provoni përsëri.
Në qoftë se lidhja me kamera nuk është themeluar, trafiku sinjal mund të jetë e rëndë. Në këtë 
rast, u zhvendos në një vend tjetër dhe të provoni përsëri.

[11] Si T'ia Fillohet     Lidhja telekomandën për kamerat e shumta përmes Wi-Fi (Lidhja multi)

Lidhja e telekomandë për kamera të shumta 
nëpërmjet Wi-Fi

Mund të lidheni telekomandën në një maksimum prej pesë kamerave dhe të veprojnë të 
gjitha kamerat në të njëjtën kohë.

Shënime
Pasi të gjitha procedurat deri në hapin  janë përfunduar, telekomanda dhe kamera automatikisht do 
ë jetë i lidhur kur të kthehet në pushtet.

Vargu shkurtuar Karakteri e kamera shfaqet në telekomandë me "mënyrë direkte" hequr nga 
SSID.

Ju nuk mund të kopjoni imazhet e regjistruara në kamera për të telekomandës.



Kthejeni në telekomandë.

Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë  (Remote control settings) - 
 (connection mode) -  (multi connection), pastaj shtypni  REC/ENTER

butonin.

3

Shtypni MENU butonin.

 (device registration), pastajShtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë 
shtypni REC/ENTER butonin.

5

Kthejeni në kamera.

Register the remote control to the camera.

FDR-X3000/HDR-AS300/HDR-AS50
Shtypni butonin MENU e kamera dhe shtypni butonin lart ose butonin poshtë e kamera

(Camera Settings) -për të zgjedhur  (Wi-Fi connection setting) - (multi
connection) - , pastaj shtypni REC/ENTER butonin e kameras.
Kamera me përjashtim të FDR-X3000/HDR-AS300/HDR-AS50/HDR-AZ1 
Zgjidhni [MULTI] - [NEW] në parametrat e Wi-Fi.
HDR-AZ1/Lens-style Camera (QX series)

Shtypni butonin Wifi e kamera dhe kaloni mënyrën e lidhjes e kamera në mënyrë multi 
lidhjes, pastaj shtypni dhe mbani butonin e Wi-Fi e kamera.

Referojuni Guide Ndihmë e kamera në faqen e internetit për mënyrën se si për të kaluar 
mënyrën e lidhjes së kameras.

7

Zgjidhni  (execute) të kontrollit të largëta, pastaj shtypni butonin REC/ENTER.

Lidhja kërkuar pranohet dhe LCD ekran të ndizet kontrollit të largëta për të Live-View ekran.

8

Në qoftë se ju do të vazhdojnë për të lidhur kamerave të shumta, të përsëritur nga hapi 4.

1

2

4

6

9



Shënime
Regjistrohu kamera para se lidhja gatishmëri e telekomandë anulohet.

Funksioni i kontrollit të multi kamera është në dispozicion vetëm me kamera të pajtueshme.

Kur vepron një aparat fotografik që nuk mbështesin funksionin multi kontrollit kamera, për të përcaktuar 
mënyrën e lidhjes me               (lidhje të vetme).

Nuk mund të kopjoni imazhet e regjistruara në kamera për të telekomandës.

Metoda WPS përdoret për lidhjen e telekomandës për kamerat e shumta. Nëse ka një tjetër pajisje duke 
përdorur metodën e WPS në afërsi të kamerave, regjistrimi mund të dështojnë. Nëse regjistrimi dështon, 
reconnect duke kryer çdo hap përsëri.

[12] Si T'ia Fillohet     Lidhja telekomandën për kamerat e shumta përmes Wi-Fi (Lidhja multi)

Adaptimet të dhënat e lidhjes së kamera regjistruar

Ky funksion është i disponueshëm vetëm kur kamera është në lidhje multi.

[13] Incizimi    Incizimi i videove dhe fotografive 

Ndërprerëse regjime fotografimi

Kaloni mode qitje duke shtypur butonin UP ose DOWN në Live-View ekran të kontrollit të largëta gjatë 
lidhje të vetme.

Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë  (Remote control settings) - 
 (reset network settings), pastaj shtypni REC/ENTER butonin.

2

 (execute) or  (cancel), pastajShtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë 
shtypni REC/ENTER butonin.

3

1



Disa regjime fotografimi nuk mund të vendosen në varësi kamera lidhur. Referojuni manualit të 
udhëzimeve të kameras lidhur.
Mënyra shtënat ikonë shfaqet në zonën e poshtme të majtë të ekranit.

Mënyrat të ndryshueshme shtënat janë si më poshtë.

Mënyra e filmit: Shkrep filma.
 Foto Modeli Shkrep ende imazhe.
 Kohagabim mënyra capture: Mban shtënat ende imazhe në intervale të rregullta.
Lak modaliteti i rregjistrimit: Mban incizimit të videove në pajtim me kohën e caktuar.

Këshill
Ju gjithashtu mund të kaloni në mënyrën shtënat nëpërmjet menu items në telekomandë. Procedura për 
kalimin nëpërmjet menu items është përshkruar më poshtë.

Shtypni butonin MENU për të zgjedhur  (shooting mode) në pikat e përcaktimit. Shtypni UP ose DOWN
butonin për të zgjedhur modalitetin shtënat, pastaj shtypni butonin e REC/ENTER.

Nëse ju lidheni me funksion zoom kamera të pajtueshme, ndërsa vendosjen Zoom e kamera është ON, 
shtypni butonin UP ose butonin DOWN për të vepruar kamera zoom në Live-View ekran.

Nëse ju lidheni me një Lens-style Camera (QX series), shtypni butonin UP ose butonin DOWN për të 
vepruar në kamera zoom në Live-View ekran.

[14] Incizimi    Incizimi i videove dhe fotografive 

Shtënat

Xhiruar filma apo imazhe dhe të shëndoshë rekord.

Kontrolloni mënyrën shtënat para se të shtënat.
Disa artikuj vendosjen nuk mund të vendosen në varësi të kamerave të lidhura. Referojuni 
manualit të udhëzimeve të kameras.

Shtypni REC/ENTER butonin e telekomandës për të fillojnë të shtënat.

REC/Wi-Fi llambë kthehet nga blu në të kuqe.

1



Shënime
Mund të bëni një imazh ende duke shtypur DAR / ENTER butonin në mënyrë photo.

REC/Wi-Fi llamba nuk kthehet të kuqe.

[15] Incizimi     Incizimi i videove dhe fotografive 

Përdorimi i zmadhimit

Kur vendosjen zmadhimit e kamera është ON në mënyrë të vetme e lidhjes, ju mund të ndryshojë 
zmadhim e kamera në telekomandë.

Shënime
Kur telekomandë është e lidhur me kamera të shumta, shtypni butonin lart ose butonin poshtë për të kaluar 
Live-View shfaqjen e kamerave të lidhur në telekomandë.

Disa kamera mund të mos jetë në përputhje me këtë funksion.

[16] Incizimi     Incizimi i videove dhe fotografive

Operon me kontrollin multi kamera

Për të ndaluar të shtënat, shtypni REC/ENTER butonin përsëri..

REC/Wi-Fi llambë kthehet nga e kuqe në blu.

2

Jetë i sigurt se

Nëse 

 shfaqet në ekran LCD dhe vendosjen zmadhimit është ON. 

   nuk shfaqet, kontrolloni "Vendosjen zmadhimit".

1

Shtypni UP butonin ose DOWN butonin për të ndryshuar zmadhimin.

UP butoni: Telefoto
DOWN butoni: Kënd i gjerë

2



Veprojnë kamerave të shumta në telekomandë me lidhje multi.

Mund të lidheni deri në pesë kamera në të njëjtën kohë me lidhje multi.
Disa artikuj vendosjen nuk mund të vendosen në varësi të kamerave të lidhura. Referojuni 
manualit të udhëzimeve të kameras.
Shtypni butonin UP ose butonin DOWN të kontrollit të largëta për të lëvizur kursorin dhe kaloni 
Live-View ekran në LCD ekranin e kontrollit të largëta për shfaqjen e ndonjë prej kamerave të 
lidhur.

Shtypni REC/ENTER butonin e telekomandës për të filluar regjistrimin në të gjitha kamerat e lidhura.

Telekomanda vepron në përputhje me mënyrën e të shtënat e kameras lidhur.

Për të ndaluar regjistrimin në mënyrë Movie, kapur mënyrë Kohagabim, apo Lak mënyrë 
regjistrimi, shtypni REC / ENTER butonin e telekomandës përsëri.

Shënime
Operacioni Komanda nga telekomandë nën kontroll multi kamera dërgohet të gjitha kamerat e lidhura.
Operacionet e mëposhtme kamera janë në dispozicion në telekomandë. cilësimet e tjera të tilla si aparat të 
cilësisë së imazhit, etj duhet të kryhet në kamera.

Duke ndryshuar mënyrën shtënat
Duke filluar / Ndalimi regjistrimin në mënyrë Movie, Koha-gabim kapur mode, ose Lak regjistrimi mënyra
Operacioni i shkrepjes për të shtënat ende images

Reagimi Koha e kamerave të lidhura mund të ndryshojë në varësi të situatës së çdo aparat. Nuk mund të 
jetë një vonesë kohore në mes të kamerave të lidhura, kur duke filluar regjistrimin, etj

Nëse një ose më shumë prej kamerave të lidhura janë të regjistruar, dritat REC / llambë Wifi deri në të kuqe.

Nëse ju shtypni REC / ENTER butonin e kontrollit të largëta në këtë kohë, komanda për të ndaluar 
regjistrimin është dërguar në të gjitha kamerat e lidhur.

[17] Incizimi    Incizimi i videove dhe fotografive 

Funksioni butonin e mbajë

Ky funksion ju pengon të shtypur aksidentalisht butonat e telekomandës ndërsa mbante 

telekomandën përreth.

Shtypni butonin MENU për 2 sekonda ose më shumë për të vendosur funksionin butonin mbajë.



Në mënyrë të mbajë butonin,  shfaqet në LCD ekranin e telekomandës. REC/ENTER
butonin, butonin MENU, buton dhe të shtypur butonin e telekomandës janë me aftësi të kufizuara.
Për të anuluar mode button mbajë, shtypni MENU për 2 sekonda ose më shumë, ose shtypni  
(on/standby) butonin për të fikur fuqinë e telekomandës.

Shënime
Funksioni button mbajë është i disponueshëm vetëm kur telekomanda është e lidhur me një aparat përmes 
WiFi. Kur nuk është e lidhur, funksioni button mbajë nuk mund të përdoret.

Funksioni button mbajë nuk mund të përdoret, ndërsa pika MENU shfaqet.

Kur lidhja Wi-Fi në mes telekomandës dhe kamera është shkëputur, funksioni butonin mbajë anulohet.

[18] Ndryshimi i rregullimeve     Listë e rregullimit të opsioneve 

Listë e rregullimit të opsioneve

Ju mund të shfaqin dhe të ndryshojë parametrat duke shtypur butonin MENU ndërsa kamera dhe 
kontrollin e largët janë të lidhura nëpërmjet Wi-Fi.

Disa artikuj vendosjen nuk mund të vendosen në varësi të kamerave të lidhura ose mënyrën 
e zgjedhur të shtënat. Referojuni manualit të udhëzimeve të kameras.

Regjime fotografimi

: Video modi
: Modi fotografi

: Modi i fotografimit me kohë
: Incizimi në rreth

/ / /  Cilësimet shtënat*1

Rregullimi

– –
Rregullimi i cilësisë së pamjes

– –
Video formati

– – –
Madhësia e incizimit me kohë



– – –
Koha e incizimit në rreth

– – –
Ndryshimi në modin fotografi

/ *2

– – –
Intervali i incizimit

– – –
Tajmer

– – –
Intervali i incizimit

– – –
Numri i pamjes

/ *2

– –
SteadyShot (Video)

(FDR-X3000/HDR-AS300)
– – –

SteadyShot (Foto)

Rregullimi i këndit

Rregullimi i zmadhimit

Flip

AE ndryshim

– – –
Koha e AE modit

Skena



Riprodhimi*1

Luan dhe fshin filma / imazhe duke përdorur telekomandën.

 Cilësimet e kamerës*1

: Bluetooth vendosjen pushtet telekomanda

: Format*3

Kodi koha/përdorues bit*4

: IR largët
: Sinjal

: Zëri i sinjalit
: Rregullimi i llambës

: Incizim me një prekje
: Shkyçje automatike

: Ndryshimi NTSC/PAL

Cilësimet telekomandë

: Modi avion*5

: Mënyra e lidhjes*5, *6

: Bluetooth rregullimi*5, *6

: Rikthim i rregullimeve*6, *7

: Shkyçje automatike
: Modaliteti pasqyrë
: Ekran e rrotullimit

: Monitorimi i shkëlqim
 : Rregullimi i datës dhe kohës

: Rregullimi i rajonit
:Rregullimi i kohës verore

/ : Formatii datës*8/ / 
: Version

: Rikthim i rregullimeve

Bilanci i bardhë

– –
Modi ngjyrë

– –
Rregullimi i audio incizimit

– –
Ulje e zhurmës nga era



Shqit

Shkëputet lidhjen WiFi dhe kthehet në ekranin e pajisjes Wifi përzgjedhjes.

Regjistrimi pajisja*7

Regjistron një aparat fotografik për të lidhur në telekomandë për lidhje multi.

Shënime
Artikujt vendosjen e kamera janë shfaqur vetëm kur kamera dhe kontrollin e largët janë të lidhura 
nëpërmjet WiFi (përjashtuar parametrat e kontrollit të largëta).

[19] Ndryshimi i rregullimeve     Listë e rregullimit të opsioneve

Si për të vendosur sendet vendosjen

Mund të vendosni objekte duke përdorur 4 butonat e mëposhtme në telekomandë.

 : MENU butoni 

Shfaq menynë

 : UP butoni

Kalon në menynë paraprake

 : DOWN butoni

Kalon në menynë vijuese

 : REC/ENTER butoni 

Zbaton menynë

1 Shfaqet vetëm në lidhje të vetme.*
2 Ikona ndryshon në varësi të kamera lidhur.*
3 Shfaqet vetëm kur një kartë memorie është futur në kamera.*
4 Shfaqet vetëm kur vendoset në mënyrë të regjistrimit mënyra movie / lak të.*
5 Nuk shfaqet kur kamera dhe kontrollin e largët janë të lidhura nëpërmjet Wi-Fi.*
6 Nuk shfaqet kur modaliteti aeroplanit është vendosur në ON.*
7 Shfaqet vetëm në lidhje multi.*
8 Ekran ndryshon në varësi nga cili vend apo rajon e keni blerë telekomandë.*



[20] Ndryshimi i rregullimeve    Rregullimet e incizimit

Rregullimi i cilësisë së pamjes

Mund të rregulloni rezolucionin dhe kornizën për incizim të videove dhe incizim në rreth.

Shtypni (on/standby) butonin për të kyçur rrymën.

Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë ikonën e opsionit dhe shtypni REC/
Për sërish, shtyp (cancel), dhe shtypni REC/ENTER butonin.

3

Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë /  (Shooting settings) - 
(Image quality setting) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

 (Kur format regjistrim filmi është vendosur të XAVC S 4K)*1

/  XAVC S 4K 100Mbps
/  XAVC S 4K 60Mbps
 XAVC S 4K 100Mbps*2

 XAVC S 4K 60Mbps*2

 (Kur format regjistrim filmi është vendosur të XAVC S HD)*1

/  XAVC S HD 50Mbps
/  XAVC S HD 50Mbps
 XAVC S HD 50Mbps*2

/  XAVC S HD 100Mbps
/  XAVC S HD 60Mbps

/  XAVC S HD 100Mbps
/  XAVC S HD 60Mbps

(Kur format regjistrim filmi është vendosur të MP4)*1

2

3

1

1



Shënime
Shkalla frame playback imazhin shfaqet në ekran LCD do të ndryshojë në bazë të statusit të 
komunikimit Wi-Fi në mes kamera dhe kontrollin e largët (dhe kjo është e ndryshme nga ajo e përdorur 
kur të shtënat).

[21] Ndryshimi i rregullimeve     Rregullimet e incizimit

Video formati

Zgjidhni video formatin për incizim të videove ose incizim në rreth.

/ Rezolucioni më i lartë (pamje e butë e incizuar në 2× kornizë)
/
/
/

Rezolucioni më i lartë
Rezolucioni më i lartë
Incizim i shpejtë (pamje e butë e incizuar në 4× kornizë)

/ Incizim i shpejtë (pamje e butë e incizuar në 8× kornizë)
 Regjistrimi e ngadaltë (imazhin ngadalshëm lëvizje regjistruar në normë 2 × kornizë)

 Super regjistrimi i ngadalshëm (imazhin ngadalshëm lëvizje regjistruar në normë 4 × kornizë)  
Rezoluta standarte

*1 Ndryshimet e kursit kornizë varësi të cilësimit të NTSC / PAL.
*2 Vendosjen është i disponueshëm vetëm kur vendosjen NTSC / PAL është vendosur në NTSC.

Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë /  (Shooting settings) - 
(Movie format) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

: Incizon 4K (XAVC S) video.

Zgjidhni cilësinë e preferuar të pamjes nga rregullimi i cilësisë.

: Incizon HD (XAVC S) video.

Zgjidhni cilësinë e preferuar të pamjes nga rregullimi i cilësisë.

: Incizon MP4 video

Zgjidh këtë format nëse doni të transferoni në telefon të mençur ose të ngarkoni në ueb faqe.

2

1



Shënime
Pas zgjedhjes Formati i, i vendosur "Vendosjen e cilësisë imazhin".

[22] Ndryshimi i rregullimeve      Rregullimet e incizimit 

Madhësia e pamjeve me kohë

Mund të vendosni madhësinë gjatë incizimit me kohë.

[23] Ndryshimi i rregullimeve      Rregullimet e incizimit

Koha e incizimit në rreth

Vendosni diapazonin e kohës (medie) për incizim në rreth.

Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë  (Time-lapse capture mode
setting) -  (Time-lapse capture image size) - vlera e caktuar, dhe shtypni
REC/ENTER butonin.

 (Bën fotografi në 4K (3840 x 2160) (madhësi e pamjes 8.3 M))
 (Bën fotografi në HD (1920 x 1080) (madhësi e pamjes 2.1 M))

2

Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë  (Loop recording mode setting) - 
 (Loop recording time) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

 (Vendos incizimin në rreth në kohë 5 minuta. Madhësia e videos së krijuar është
1 min për skedar.)

 (Vendos incizimin në rreth në kohë 20 minuta. Madhësia e videos së krijuar është
5 min.për skedar.

 (Vendos incizimin në rreth në kohë 60 minuta. Madhësia e videos së krijuar është
15 min për skedar.

 (Vendos incizimin në rreth në kohë 120 minuta. Madhësia e videos së krijuar është
15 min për skedar.

 (Vendos incizimin në rreth në kohë deri në kufirin e memories. Madhësia e videos së

2

1

1



[24] Ndryshimi i rregullimeve     Rregullimet e incizimit

Ndryshim i modeve të fotografimit

Mund të zgjidhni ose të shtënat vetme vs shtënat e vazhdueshme kur të shtënat ende imazhe.

Shënime
Pas shtëna me ia plas të shtënat apo mode Motion Shot LE, ka një kohë të përpunimit gjatë së cilës 
operacioni tjetër nuk mund të operohet.

[25] Ndryshimi i rregullimeve     Rregullimet e incizimit

Intervali i fotografimit

krijuar është 15 min për skedar.)

Gitje e vetme dhe të shtënat e vazhdueshme mund të vendoset vetëm kur të shtënat ende imazhe. 1

  Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë  (Photo mode setting) -  (Still
image mode switching) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

: Qitje e vetme

Fidaneve një imazh të vetëm.

: Qitje ia plas të

Fidaneve në intervalin e përcaktuar në / * (Intervali i fotografimit)

: Motion Shot LE

Gjeneron një imazh ende nga fotografitë qëlloi vazhdimisht në intervalin e përcaktuar në /
* (Intervali i fotografimit).

2

Ikona ndryshon në varësi të kamera lidhur.*

1



Mund të zgjidhni fotografimin e vazhdueshëm për fotografim multi ose Motion Shot LE.

Shënime
“10f1s”, “8f1s”, “5f2s” dhe “2f5s” janë vlerësime të shpejtësisë maksimale. Shpejtësia maksimale mund të 
arrihet varësisht nga kushtet e fotografimit.

[26] Ndryshimi i rregullimeve     Rregullimet e incizimit

Tajmeri

Mund të përdorni tajmerin kur bëni pamje fotografi.

1 Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë  (Photo mode setting) - /
*(Still image shooting interval) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER

butonin.

 (Incizon total prej 10 fotografive në 1 sekonda në shpejtësi 10 fotografi për
sekondë)

E përshtatshme për objekte të shpejta.

 (Incizon total prej 10 fotografive në 1.25 sekonda në shpejtësi 8 fotografi për
sekondë)

E përshtatshme për objekte të shpejta.

 (Incizon total prej 10 fotografive në 2 sekonda në shpejtësi 5 fotografi për
sekondë)

E përshtatshme për fotografim në veprim.

 (Incizon total prej 10 fotografive në 5 sekonda në shpejtësi 2 fotografi për
sekondë)

Suitable for shooting slow-moving objects.。

2

Ikona ndryshon në varësi të kamera lidhur.*

Shtypni MENU butonin.

1

1



Shënime
Nuk mund të përdorni tajmerin gjatë incizimit.

Funksioni i tajmerit mundësohet deri sa të anulohet. Vendosni tajmerin në pas përfundimit.

[27] Ndryshimi i rregullimeve      Rregullimet e incizimit

Intervali i incizimit me kohë

Mund të vendosni intervalin e incizimit me kohë.

Shënime
Fotografia e parë incizohet menjëherë kur fillon incizimi, pa mos pritur kompletimin e intervalit të caktuar.
Pamjet e dyta dhe tjera janë incizuar në intervalet e caktuar.

Varësisht nga kushtet e incizimit, shpejtësia mund mos të arrijnë në nivelin e caktuar.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë  (Photo mode setting) - 
(Self-timer) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

(Nuk përdor tajmerin)
(Vendos tajmerin në 2 sekonda)
(Vendos tajmerin në 10 sekonda)

2

Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë  (Time-lapse capture mode
setting) -  (Time-lapse shooting interval) - vlera e caktuar, dhe shtypni
REC/ENTER butonin.

(Vazhdon të incizojë fotografi në intervale prej 1 sekonde)
(Vazhdon të incizojë fotografi në intervale prej 2 sekonde)
(Vazhdon të incizojë fotografi në intervale prej 5 sekonde)
(Vazhdon të incizojë fotografi në intervale prej 10 sekonde)
( Vazhdon të incizojë fotografi në intervale prej 30 sekonde)
(Vazhdon të incizojë fotografi në intervale prej 60 sekonde)

2

1



[28] Ndryshimi i rregullimeve      Rregullimet e incizimit

Numri i pamjes së bërë me kohë

Mund të caktoni numrin në pamjet e bëra gjatë incizimit me kohë.

[29] Ndryshimi i rregullimeve     Rregullimet e incizimit 

SteadyShot (Video)

Mund të aktivizoni uljen e dridhjes së kamerës kur incizoni video.

Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë  (Time-lapse capture mode
setting) -  (Time-lapse shot number) - vlera e caktuar, dhe shtypni
REC/ENTER butonin.

(Bën 300 fotografi)
(Bën 600 fotografi)
(Bën 900 fotografi)
(Vazhdon të bëjë fotografi deri sa të ndaleni)

2

Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë /  (Shooting settings) - 
(FDR-X3000/HDR-AS300)/  (except for FDR-X3000/HDR-AS300) (SteadyShot
(Movie)) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

FDR-X3000/HDR-AS300

(Përdor të gjithë-përfshirë funksionin SteadyShot kur shkrepni video)
(Përdor funksionin SteadyShot kur shkrepni video)
(Nuk përdor funksionin SteadyShot kur shkrepni video)

Perveç FDR-X3000/HDR-AS300

(Përdor funksionin SteadyShot kur shkrepni video)
(Nuk përdor funksionin SteadyShot kur shkrepni video)

2

1

1



[30] Ndryshimi i rregullimeve      Rregullimet e incizimit

SteadyShot (Foto) (FDR-X3000/HDR-AS300)

Mund të aktivizoni uljen e dridhjes së kamerës kur incizoni imazhi.

Shënime
Ky funksion nuk mund të përdoret në mënyrë të kapur Kohagabim.

[31] Ndryshimi i rregullimeve    Rregullimet e incizimit

Rregullimi i këndit

Mund të rregulloni këndin e shikimit të kamerës për incizim.

Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë  (Photo mode setting) - 
(SteadyShot (Still)) – vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

(Përdor funksionin SteadyShot kur të shtënat imazhe)
(Nuk përdor funksionin SteadyShot kur të shtënat imazhe)

2

Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë / / /  (Shooting
settings) -  (Angle setting) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

: Gjerë (Incizon me kënd të gjerë)
: Mesme (Incizon me një kënd standarde të parë) (FDR-X3000/HDR-AS300)

 : Ngushtë (Incizon me kënd të ngushtë)

2

1

1



[32] Ndryshimi i rregullimeve     Rregullimet e incizimit

Rregullimi i zmadhimit

Mund të caktoni nëse doni të përdorni zmadhimin digjital.

[33] Ndryshimi i rregullimeve     Rregullimet e incizimit

Rrotullo

Mund të incizoni pamje të rrotulluar nga poshtë. Ky funksion vlen kur kamera është vendosur
mbrapsht.

[34] Ndryshimi i rregullimeve     Rregullimet e incizimit

AE ndryshim

Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë / / /  (Shooting
settings) -  (Zoom setting) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

(Përdor funksionin e zmadhimit digjital)
(Nuk përdor funksionin e zmadhimit digjital)

2

Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë / / /  (Shooting
settings) -  (Flip) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

(Rrotullon pamjen vertikalisht dhe ndryshon kanalet e djathtë dhe majtë të zërit)
 (Nuk e rrotullon pamjen)

2

1

1



Mund të përshtatni ekspozimin sipas preferencës tuaj.

[35] Ndryshimi i rregullimeve     Rregullimet e incizimit

AE modi me kohë

Vendosni metodën e ekspozimit automatik (AE) gjatë incizimit me kohë.

[36] Ndryshimi i rregullimeve     Rregullimet e incizimit

Skena

Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë / / /  (Shooting
settings) -  (AE shift) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

(Nuk përdor AE ndryshimin)
 (Përdor AE ndryshimin (Vendos +0.3EV për shembull))

2

Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë  (Time-lapse capture mode
setting) -  (Time-lapse AE mode) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER
butonin.

(Përshtat ekspozimin për çdo pamje. Ndjek lehtë ndryshimet në ndriçim)
(Vendos ekspozim të fiksuar kur fillon incizimi)

2

Mund të vendosni skenën shtëna. 1

        Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë / / /  (Shooting2

1

1

1



[37] Ndryshimi i rregullimeve     Rregullimet e incizimit

Bilanci i bardhë

Mund të rregulloni bilancin e ngjyrës së mjedisit incizues.

[38] Ndryshimi i rregullimeve      Rregullimet e incizimit

Modi i ngjyrës

Mund të ndryshoni ngjyrën e pamjes për incizim ose incizim në rreth.

settings) -  (Scene) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

(Bën pamje në cilësi standarde)
 (Bën pamje në pamje të përshtatshme për incizim nën ujë)

1 Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë / / /  (Shooting
settings) -  (White balance) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

(Përshtat bilancin e bardhë automatikisht që ngjyrat të dalin natyral)
(Përshtat për temperaturë të ngjyrës me burimin e dritës (nga 2500K në 9900K))

(Përdor rregullimin e marrë nga               )

(Merr bazën e ngjyrës së bardhë për incizim në burim të lehtë)*

2

Vendosni objekt të bardhë për referencë në kushtet e njëjta të dritës si subjekti dhe shtypni REC/ENTER butonin.*

1 Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë /  (Shooting settings) - 
(Color mode) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

(Incizon në ngjyra natyrale)
(Incizon në ngjyra të gjalla)

2

1

1



[39] Ndryshimi i rregullimeve     Rregullimet e incizimit

Rregullimi i incizimit audio

Të vendosur nëse do të regjistrim audio, ndërsa të shtënat filma.

[40] Ndryshimi i rregullimeve      Rregullimet e incizimit

Ulja e zhurmës së erës

Ky funksion automatikisht pret zhurmën e ultë të erës gjatë incizimit të audios me mikrofonin
e integruar.

[41] Ndryshimi i rregullimeve      Kamera i cilësimeve

Bluetooth vendosjen pushtet telekomanda

1 Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë /  (Shooting settings) - 
(Audio recording setting) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

(Incizon zërin gjatë incizimit të videos)
 (Nuk incizon zërin gjatë incizimit të videos)

2

1 Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë / (Shooting settings) - 
 (Wind noise reduction) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

(Pret diapazonin e vogël për ulje të zhurmës)
(Nuk prej për ulje të zhurmës)

2

1

1



Telekomandë është në gjendje të kthehet në / jashtë kamera që tashmë janë çiftëzohet me 
telekomandë nga komunikimi me anë të Bluetooth.

Për të mundësuar këtë funksion, është e nevojshme për të vendosur vendosjen e mësipërme për të 
             dhe vendosjen Bluetooth të dy telekomandë dhe kamera në ON paraprakisht.

Këshill
Kur kamera ka një lidhje multi me telekomandë, deri në pesë kamera mund të kthehet në të njëjtën 
kohë kur telekomanda është kthyer më.

Shënime
Ky funksion nuk mund të përdoret kur modaliteti aeroplanit është ON.

Mund të përdorni fuqinë e kontrollit të largëta të njëjtën kohë me kamera, ndërsa telekomandë është e lidhur 
me kamera.

Fuqia e kamera nuk mund të operohet me telekomandë të njëjtën kohë në varësi të vendbanimin tuaj, 
kur në përdorim. Në këtë rast, të veprojë fuqinë e telekomandës përsëri.

[42] Ndryshimi i rregullimeve      Kamera i cilësimeve

Formatimi

Fshij të gjitha filmat dhe ende imazhet në media në kamera për të rivendosur mediat në gjendjen e saj fillestare.

1 Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë (Camera Settings) - 
(Bluetooth remote controller power setting) - vlera e caktuar, dhe 
shtypni REC/ENTER butonin.

(Aftësia për ta kthyer kamera on / jashtë me telekomandë është aktivizuar.)
(Aftësia për ta kthyer kamera on / jashtë me telekomandë është me aftësi të kufizuara.)

2

1 Shtypni MENU butonin.

 (Camera Settings) - Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë 
(Format), dhe shtypni REC/ENTER butonin.

2

1

1



Shënime
Ruajtja e figurave të rëndësishme në pajisje të tilla si një kompjuter para formatimit.

Nuk mund të format kamera nga telekomandë kur telekomanda nuk është e lidhur me kamera përmes 
WiFi.

[43] Ndryshimi i rregullimeve       Kamera i cilësimeve

Kodi koha/përdorues bit

Mund të përdorni funksionin timecode / përdoruesit pak kur modaliteti shtëna është vendosur në 
mënyrë të filmit dhe format regjistrim filmi është vendosur të XAVC S.

Formatimi fillon kur ju zgjidhni  (execute), më pas shtypni REC/ENTER butonin.
Formatimi anulon kur ju zgjidhni  (cancel), më pas shtypni REC/ENTER butonin.
Formatimi i përfunduar kur një ekran me shenjë kontrolloni shfaqet. Shtypni REC / ENTER 
butonin për të kthyer në e mëparshme MENU.

1 Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë  (Camera Settings) - 
(Time code/user bit) - caktimi i opsionit, dhe shtypni REC/ENTER 

butonin. Artikujt vendosur dhe detajet janë si më poshtë.

 (Vendos kodin kohë)
1. Shtypni butonin UP ose butonin DOWN për të zgjedhur numrat 2 shifra, pastaj shtypni butonin
REC/ENTER.
2. Përsëriteni Hapi 1 deri sa të vendosur katër numra 2 shifra, pastaj të kthehen në menynë e MENU.

Kodi kohë mund të zgjidhen brenda varg e mëposhtme.

Kur zgjedhjen e 30p ose 60p
00:00:00:00 - 23:59:59:29

Kur zgjedhjen e 25p ose 50p
00:00:00:00 - 23:59:59:24

Kur zgjedhjen e 24p, ju mund të vendosni e fundit 2 shifra kod koha e kornizave në
   shumëfisha të 4, midis 0 dhe 23.

 (Rivendos kodin kohë)

Reset është ekzekutuar kur ju zgjidhni , pastaj shtypni REC/ENTER butonin.

2

1



Shënime
Kodi koha/user bit can be set only for the movie mode.

Kur telekomandë nuk është e lidhur me kamera përmes Wi-Fi, cilësimet kamera nuk mund të ndryshohet.

Këshill

 (Zgjedh kohë metodën e kodin e regjistrimit)

: Regjistron kodin kohë në kuadër rënie.

: Regjistron kodin kohë në kornizë jo-rënie.*

Në situatat e mëposhtme, kodi koha është caktuar për

Kur cilësia e imazhit është e vendosur për 24p
Kur NTSC / PAL kalimi është vendosur të

 (Përcakton kodi koha numërimin gjer format)

: Kodi ora avancon vetëm, ndërsa regjistrimi filma XAVC S. Ajo është e
regjistruar radhës nga kodi kohë në imazh regjistruar herën e fundit.

: Kodi koha përparime të njëpasnjëshme, pa marrë parasysh funksionimin e
kameras.

 (Përcakton kodi kohë për t'u regjistruar)

: Sapo set-lart code kohë është regjistruar në regjistrimin media.
: Kodi Hera e fundit e regjistrimit të mëparshëm lexohet nga media regjistrimit dhe

kodi i ri koha është regjistruar radhës nga kodi kohor fundit.

 (Vendos pak përdoruesit)
1. Shtypni butonin UP ose butonin DOWN për të zgjedhur numrat 2 shifra, pastaj shtypni butonin
e REC/ENTER
2. Përsëriteni Hapi 1 deri sa të vendosur katër numra 2 shifra, pastaj të kthehen në menynë e mëparshme.

Pak përdorues mund të zgjidhen brenda varg e mëposhtme.
00 00 00 00 - FF FF FF FF

 (Initializes bit përdoruesit)

Rishkruhet është ekzekutuar kur ju zgjidhni , pastaj shtypni REC/ENTER butonin.

 (Përcakton kohën e regjistrimit të bit përdoruesit)

: A nuk e regjistrim kohën si pak përdorues.
: Regjistron kohën si pak përdorues.

.*



Në lidhje me kodi kohë

Kodi koha është një funksion i dobishëm për përpunim të avancuar Imazhi, e cila regjistron
orë / minuta / sekonda / korniza në të dhënat e Imazhi.
Kur sistemi i TV është i vendosur të NTSC dhe frame rate është 30p ose 60p, boshllëqet në mes kohën 
aktuale dhe kodin e kohës ndodhin gjatë periudhave të gjata të regjistrimit, sepse ka një ndryshim të vogël 
në mes të numrit të korniza për sekondë të kodit kohës dhe korniza aktuale frekuenca e sinjalit imazhin 
NTSC. Kornizë rënia e korrigjon këtë boshllëk për të siguruar që kodi koha përputhet me kohën aktuale. 
Numrat e para kornizë (2 numrat e para kornizë për 30p, ose numrat e parë 4 kornizë për 60p) janë hequr 
çdo minutë, përveç në çdo minutë e dhjetë. Kodi koha e pa këtë korrigjim është quajtur frame jo-drop.

Rreth bit përdoruesit

User bit është një funksion që mund të regjistrojë të informacionit (numra heksadecimal 8 shifra) si datë / 
kohë / numri skenë. Ky funksion është i dobishëm për filmat redaktimi krijuar duke përdorur dy ose më 
shumë kamera.

[44] Ndryshimi i rregullimeve      Kamera i cilësimeve

IR largët

Mund të iniciojnë kodin kohën e kamera dhe të fillojnë / stop regjistrimin përdorur kontrollin 
infra të kuqe të largëta (shiten veç e veç).

Shënime
Komandanti largët & IR marrës kit RMT-VP1K dhe RMT-845 (shiten veç e veç), janë të nevojshme për të
përdorur këtë funksion.

Blerje një RMT-845 në një qendër shërbimi Sony.

Mund të veprojë vetëm cilësimet e mëposhtme duke perdoruremailin e RMT-845 (shiten veç e veç). 
cilësimet e tjera janë paoperueshëm.

Ricilësoji të kodin kohë.
Filloni / ndaluar regjistrimin.

1 Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë  (Camera Settings) -  (IR
remote) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

(Lejon për të vepruar kamera duke përdorur kontrollin infra të kuqe të largëta)
(Ndalon funksionimin e kamera duke përdorur kontrollin e infra të kuqe të largëta)

2

1



[45] Ndryshimi i rregullimeve      Kamera i cilësimeve

Sinjal

Mund të vendosni njoftimin audible për funksionimin kamera.

Shënime
Kur telekomandë nuk është e lidhur me kamera përmes Wi-Fi, cilësimet kamera nuk mund të ndryshohet.

[46] Ndryshimi i rregullimeve      Kamera i cilësimeve

Niveli i zërit të sinjalit

Mund të cilësuar volumin e bip e kameras kur vepron kamera me telekomandë.

1 Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë  (Camera Settings) - 
(Beep) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

(Të gjitha zërat janë kyçur)

(Zërat janë kyçur vetëm për përdorimet më poshtë)*

Kyçje e rrymës
Nisje e incizimit
Incizimi ndalon
Shtypje e butonit
Përdorim i shkyçur është zgjedhur ose ka ndodhur gabim
E lidhjes konfirmim sinjal
Sinjal për konfirmim të lidhjes (FDR-X3000/HDR-AS300)

 (Të gjithë tingujt operacion janë me aftësi të kufizuara)

2

do të shfaqet në vend të varësisht nga kamera lidhur.*

1 Shtypni MENU butonin.

Press the UP button or DOWN button to set  (Camera Settings) -  (Beep
volume) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

 (Vëllimi me zë të lartë sinjal)

2

1

1



Shënime
Kur Sinjal është vendosur në OFF, ky funksion nuk mund të vendosen.

[47] Ndryshimi i rregullimeve      Kamera i cilësimeve

Rregullimi i llambës

Për të parandaluar dritën e llambës të pasqyrohet nga subjekti, mund të kufizoni numrin e REC
llambave që keni gjatë incizimit.

Këshill
Ndryshoni rregullimin e llambës për kamerën nëse objekte si qelq mund të pasqyrojnë në drejtim të incizimit.

[48] Ndryshimi i rregullimeve      Kamera i cilësimeve

Incizimi me një prekje

Shtypni REC/ENTER butonin e kamerës kur kamera është shkyçur dhe kamera do të kyçet dhe do të
fillojë me incizimin.
Ky funksion mundësohet kur modi i incizimit është video, incizim me kohë, në rreth ose live 
streaming.

 (Vëllimi i butë sinjal)

1 Shtypni MENU butonin.

Press the UP button or DOWN button to set  (Camera Settings) -  (Lamp
setting) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

 (të gjitha llambat REC të lehta kamera gjer)
 (vetëm llamba REC në lidhës kopertinën e kamera ndizet)

 (llambat REC e kamera nuk ndizet)

2
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Shënime
Me incizimin me një prekje, incizimi do të fillojë në modin e incizimit që ka qenë para se të shkyçet.

Kur telekomandë nuk është e lidhur me kamera përmes Wi-Fi, cilësimet kamera nuk mund të ndryshohet.

[49] Ndryshimi i rregullimeve   Kamera i cilësimeve

Shkyçja automatike

Mund të vendosni nëse do të fikur kamera automatikisht në varësi të kohës vendosjen.

Shënime
Fuqia jashtë funksioni Automatik është me aftësi të kufizuara, ndërsa telekomandë është e lidhur me aparatin me anë të Wi-Fi.

Kur telekomandë nuk është e lidhur me kamera përmes Wi-Fi, cilësimet kamera nuk mund të ndryshohet.

1 Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë (Camera Settings) - (One
touch recording) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

(Incizimi me një prekje kyçet)
(Incizimi me një prekje shkyçet)

2

1 Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë  (Camera Settings) -  (Auto
power off) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

(Shkyç rrymën për rreth 20 sekonda)
(Shkyç rrymën pas rreth 60 sekondave)
(Nuk e shkyç automatikisht)

2

1

1



[50] Ndryshimi i rregullimeve      Kamera i cilësimeve

Ndryshimi NTSC/PAL

Mund të zgjidhni NTSC/PAL rregullimin, varësisht nga TV sistemi i vendit ose rajoni ku do të përdorni
kamarën.

Shënime
Kur ju të ndryshojë NTSC / PAL vendosjen në telekomandë, lidhja Wi-Fi me kamera është shkëputur 
dhe kamera do të riniset automatikisht. Pas kësaj, telekomandë do të rikyçet me kamera automatikisht.

[51] Ndryshimi i rregullimeve       Kamera i cilësimeve

Versioni (Kamera)

Tregon versionin e softuerit të kameras.

1 Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë  (Camera Settings) - 
/  (Switching NTSC/PAL), dhe shtypni REC/ENTER butonin.

 (Ndërron sistemit TV e kamera nga NTSC në PAL)
(Ndërron sistemit TV e kamera nga PAL në NTSC)

Kur të ndryshoni rregullimin aktuale, menyja për konfirmim paraqitet. Kaloni në hapin 3.

2

(execute), then press theShtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë 
REC/ENTER button.

3

1 Shtypni MENU butonin.

 (Camera Settings) - Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë 
(Version), dhe shtypni REC/ENTER butonin.

2

1

1



Shënime
Ky funksion është në dispozicion vetëm në mënyrë të vetme të lidhjes.

[52] Ndryshimi i rregullimeve    Cilësimet telekomandë 

Modaliteti i aeroplanit

Ju mund të vendosni telekomandën për të çaktivizoni të gjitha funksionet Wifi / Bluetooth.

Kur ju jeni në një aeroplan apo zona të tjera të kufizuara, të vendosur Modalitet Në avion të 
kontrollit të largëta dhe kamera në ON.

Shënime
Modaliteti aeroplan nuk mund të caktohet, ndërsa telekomandë është e lidhur me kamera në mënyrë të 
vetme të lidhjes.

[53] Ndryshimi i rregullimeve    Cilësimet telekomandë 

Mënyra e lidhjes

Vendosni numri i kamerave (një "vetëm" kamera ose "të shumëfishta" kamera) në të cilën 
telekomandë është i lidhur.

1 Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë  (Remote control settings) - 
 (Airplane mode) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

(Funksioni Wi-Fi / Bluetooth është me aftësi të kufizuara)
 (parazgjedhur) (Funksioni i Wi-Fi / Bluetooth është aktivizuar)

2

1



Shënime
Mënyra lidhja nuk mund të vendoset ndërsa telekomanda është e lidhur me aparatin nëpërmjet WiFi.

[54] Ndryshimi i rregullimeve    Cilësimet telekomandë 

Bluetooth vendosjen

Telekomanda mund të komunikohet me kamera nëpërmjet Bluetooth.
Procesi i regjistrimit të ndërsjellë që lejon pajisjet (Telekomanda dhe kamera) për të komunikuar me 
njëri-tjetrin me anë të Bluetooth është quajtur "pairing." Pasi pairing është i plotë, këto pajisje mund 
të komunikojnë në mënyrë automatike nëpërmjet Bluetooth, kur ata janë të lidhura përsëri.

Këshill
E përcaktimit të Bluetooth parazgjedhur për kontrollin e largët është ON. Kur kamera Bluetooth 
pajtueshme është e lidhur me Wi-Fi për herë të parë, pairing Bluetooth me telekomandë është e 
përfunduar në mënyrë automatike, dhe    ikona të shfaqet në switches ekran LCD të     .

Shënime
Kur modaliteti aeroplanit është ON, ikona Bluetooth nuk shfaqet në ekran LCD, dhe komunikimet 
Bluetooth janë me aftësi të kufizuara, edhe në qoftë se vendosjen Bluetooth është ON.

1 Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë  (Remote control settings) - 
 (connection mode) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

 (parazgjedhur) (Lidhja e vetme)
 (Lidhja multi)

2

1 Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë  (Remote control settings) - 
(Bluetooth setting) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

 (parazgjedhur) (Komunikimi Bluetooth mundur. The Bluetooth ikonën (   ose   ) shfaqet 
në ekran LCD.)

(Nuk ka komunikim Bluetooth. Ikona Bluetooth nuk shfaqet në ekran LCD.)

2

1

1



Telekomanda mund të çiftëzohet me deri në 15 pajisje Bluetooth. Nëse një pajisje 16 është çiftëzohet me 

telekomandë, informacioni i çiftimit të pajisjes së parë të regjistruar fshihet.

Kur telekomandë është komunikimi nëpërmjet Bluetooth, një tjetër pajisje nuk mund të çiftëzohet.

Kur telekomandë është nisur, informacioni pairing po rivendosur. Kryen pairing përsëri.

[55] Ndryshimi i rregullimeve    Cilësimet telekomandë 

Cilësimet e rrjetit e rivendosjes

Cilësimet e rrjetit multi lidhja mund të rishkruhet.

Shënime
Ju nuk mund të rivendosur parametrat e rrjetit në mënyrë të vetme të lidhjes.

Në qoftë se lidhja multi është themeluar pas e rivendosjes cilësimet e rrjetit, pajisjet regjistrohen edhe një 
herë, edhe në qoftë se ata tashmë ishin regjistruar më parë.

[56] Ndryshimi i rregullimeve    Cilësimet telekomandë

Automatik monitoruar jashtë, ndërsa të shtënat

1 Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë  (Remote control settings) - 
 (network reset settings), dhe shtypni REC/ENTER butonin. 

Ekran konfirmim shfaqet.

Nëse  (cancel) është zgjedhur në ekran konfirmimit, vendosjen anulohet.

2

, dhe shtypni REC/ENTERShtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë 

butonin.

Konfigurimet e rrjetit do të rishkruhet.

3

1



Nëse telekomanda nuk është operuar për më shumë se 10 sekonda, ndërsa të shtënat filma, kohë-
kalimit kapjen, apo incizim lak të, ekran ekran LCD i telekomandës fiket automatikisht për të 
reduktuar konsumin e baterisë. Veprojnë telekomandën për ta kthyer në ekran LCD ekran përsëri.

Këshill
Pas një periudhë të caktuar kohe kalon, funksioni Wifi e kamera fiket automatikisht (Bluetooth është e 
lidhur ende) dhe Koha e regjistrueshme do të jetë më i gjatë në kamera shumë.

Të kthehet në ekran ekran LCD përsëri, të veprojë telekomandën me ekran LCD ekran fikur, ose të ndaluar 
shtëna në kamera.

Shënime
Nëse ju të veprojë telekomandën pas 1 minute ka tejkaluar që nga ekran ekran LCD është fikur, ajo merr 5 
deri 6 sekonda, derisa ekran ekran LCD është kthyer më.

Ky funksion është i disponueshëm vetëm kur telekomanda është e lidhur me kamera në mënyrë të vetme 
të lidhjes.

[57] Ndryshimi i rregullimeve    Cilësimet telekomandë 

Modaliteti pasqyrë

Imazhet në monitor LCD janë shfaqur si pasqyrë-përmbyset. Kjo është e dobishme kur ju keni marrë 
vetë-portrete me kamera montuar në një accessory, të tilla si Shooting Grip. Images aktuale shtënë 
nuk janë pasqyrë-përmbyset.

1 Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë (Remote control settings) - 
(Auto monitor off while shooting) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER 

butonin.

(parazgjedhur) (LCD ekran fiket automatikisht, nëse telekomanda nuk është operuar 
për më shumë se 10 sekonda, ndërsa të shtënat)

(LCD ekran është i ndezur, ndërsa të shtënat)

2

1 Shtypni MENU butonin.

1

1



[58] Ndryshimi i rregullimeve    Cilësimet telekomandë 

Ekran e rrotullimit

Ju mund të rrotullohen në ekran LCD ekran dhe për të ndryshuar orientimin e butonit button / 
poshtë deri në telekomandë.

[59] Ndryshimi i rregullimeve    Cilësimet telekomandë 

Monitorimi i shkëlqim

Caktoni ndriçimin e ekranit LCD.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë (Remote control settings) - 
(Mirror Mode) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

(Images janë shfaqur si pasqyrë, përmbyset)
 (parazgjedhur) (Images nuk janë shfaqur si pasqyrë, përmbyset)

2

1 Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë  (Remote control settings) - 
 (display rotate) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

(Rrotullon ekran)
(parazgjedhur) (Nuk e rrotullimit në ekran)

2

1 Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë  (Remote control settings) - 
(monitor brightness) - vlera e caktuar, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

(parazgjedhur) (I ndritshëm)
(I errët)

2

1

1



Shënime
Ju nuk mund të vendosni shkëlqim të monitoruar, kur furnizimin me energji nga një terminal Micro USB. 
Vendosjen është caktuar për të "Bright."

[60] Ndryshimi i rregullimeve    Cilësimet telekomandë 

Data dhe ora vendosjen

Vendosur datën dhe kohën.

Këshill
Për t'u kthyer në ekranin e përzgjedhjes vendosjen pika nga ekrani i përzgjedhjes vlerës vendosjen, 
shtypni butonin MENU.

Nëse telekomanda është e lidhur me një Kamera Lens-style (seri QX) ose HDR-AZ1, data & koha 
vendosjen e kontrollit të largëta pasqyrohet me kamera automatikisht.

1 Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë  (Remote control settings) - 
(Date & time setting), dhe shtypni REC/ENTER butonin.

2

Caktoni viti / muaji / dita.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të vendosur një vit, pastaj shtypni butonin REC/ENTER. 
Kursori lëviz në muaj në mënyrë, të përsëritur operacionin e njëjtë për të vendosur muajin 
dhe ditën. (Rendi i ekranit data e ndryshon në varësi të datës formatin.)

Ekran vendosjen koha shfaqet.

3

Cilësuar orën duke përsëritur të njëjtën procedurë si hapin 3.

Kontrolloni datën dhe kohën në ekran, pastaj shtypni REC/ENTER butonin.

Koha është vendosur dhe ekrani kthehet në menynë e mëparshme.

5

1

4



[61] Ndryshimi i rregullimeve    Cilësimet telekomandë 

Vendosjen sipërfaqja

Ju mund të rregullojë orën në telekomandë për të përputhen me kohë në zonën tuaj pa u ndalur orën. 
Zona përcaktohet nga kohore diferenca nga Greenwich Mean Time (GMT). Shih "listë të dallimeve 
kohore për kryeqytetet e botës" për më shumë.

[62] Ndryshimi i rregullimeve    Cilësimet telekomandë

Rregullimi i kohës verore

Vendosni moti të reflektuar Verore kohë (kohë vere) në datën dhe kohën e përcaktimit.

1 Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë (Remote control settings) - 
(Area setting) - time difference, dhe shtypni REC/ENTER butonin.

2

Konfirmo kohën në ekran, pastaj shtypni REC / ENTER butonin.3

1 Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë (Remote control settings) - 
(Daylight saving time (summer time) setting) - vlera e caktuar, dhe 
shtypni REC/ENTER butonin.

(Vendos Verore kohë (koha verore))
(parazgjedhur) (Nuk vendosur Verore kohë (koha verore))

2

1

1



[63] Ndryshimi i rregullimeve    Cilësimet telekomandë 

Formatii datës

Të vendosur rendin e ekranit të datës shfaqet në telekomandë.

[64] Ndryshimi i rregullimeve    Cilësimet telekomandë 

Versioni

Versioni software të kontrollit të largëta mund të shfaqet.

[65] Ndryshimi i rregullimeve    Cilësimet telekomandë 

Adaptimet parametrat

Ricilësoji të çdo vendosjen e kontrollit të largëta në mungesë të tij.

Cilësimet kamera nuk janë e rivendosjes edhe në qoftë se parametrat e kontrollit të largëta janë e rivendosjes.

1 Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë (Remote control settings) - 
/ / / (date format) - vlera e caktuar, dhe shtypni

REC/ENTER butonin.

 (Dita-Muaji-Viti)  
(Muaji-Dita-Year)

(Muaj (në anglisht) ditor-Year)  
(Viti-Muaji-Dita)

2

1 Shtypni MENU butonin.

 (Remote control settings) - Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë 
(Version), dhe shtypni REC/ENTER butonin.

2

1

1



[66] Shikimi

Luajtur mbrapa imazhe

Luaj mbrapa filma / images regjistruar me kamera në telekomandë.
Procedurat e mëposhtme shpjegon se si të luajë përsëri filma.

 (switching to the shooting

Pas kthimit në mënyrë të shtëna
Shtypni butonin MENU, UP ose DOWN për të zgjedhur

mode), pastaj shtypni REC/ENTER butonin.

Shënime
Audio nuk mund të luhet.

1 Shtypni MENU butonin.

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë  (Remote control settings) - 
(Resetting the settings), dhe shtypni REC/ENTER butonin.

2

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhur cilësimin, pastaj shtypni  
REC/ENTER butonin.

Zgjedhë  (cancel) për t'u kthyer në distancë cilësimet kontrollit ekran menu.
Zgjedhë   (execute) për të rivendosur parametrat telekomandë.

3

1 Shtypni MENU butonin.

 (playback on the remoteShtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë 
control), then press the REC/ENTER button.

2

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhur imazhin, pastaj shtypni REC/ENTER 
butonin.

Riprodhimi fillon.

3

1

1



Frekuenca vizuale e ekranit shfaqet në ekran LCD duke luajtur përsëri ndryshon me statusin e komunikimit 
Wi-Fi në mes telekomandës dhe kamera. Ajo është e ndryshme nga ajo shfaqet, ndërsa të shtënat.

Këshill
Ju mund të përdorni këto operacione duke luajtur prapa filmin.

Shpejtë të kthe: Shtypni butonin UP.
Shpejtë të paraqitur: Shtypni butonin DOWN.
Ndalo: Shtypni butonin

[67] Shikimi

Fshirja imazhe

Fshij imazhet panevojshme ruajtur në kartën e kujtesës e kameras.

Shënime
Ju mund të fshini imazhet vetëm në lidhje të vetme.

Ju mund të fshini çdo imazh herë. Ju nuk mund të fshini imazhe të shumta në të njëjtën kohë.

Formatuar kartën e kujtesës kur të doni të fshini të gjitha imazhet.

1 Shtypni MENU butonin.

 (playback on the remoteShtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhë 
control), dhe shtypni REC/ENTER butonin.

2

Shtypni UP ose DOWN butonin për të zgjedhur imazhin, pastaj shtypni butonin 
MENU.

3

Zgjedhë (delete), dhe shtypni REC/ENTER butonin.

Zgjedhë (execute) në ekran konfirmimit, pastaj shtypni  REC/ENTER butonin.

Imazhi i zgjedhur do të fshihen.

5

1

4



[68] Informacione   Masat paraprake

Trajtim

Mos e përdorni / ruani telekomandë në vendet e mëposhtme
Në një vend tejet të nxehtë, të ftohtë apo të lagësht
Në vende të tilla si në një makinë të parkuar në diell, trupi telekomandë mund të deformohet dhe 
kjo mund të shkaktojë keqfunksionim.
Nën dritën e diellit ose pranë një ngrohësi
Trupi telekomanda mund të bëhet zbardhur dhe deformuar, dhe kjo mund të shkaktojë keqfunksionim.
Në një subjekt lokacionit të vibrimit të fortë
Pranë fushave të forta magnetike
Pranë një vend që gjeneron valët e forta radio apo lëshon rrezatim
Në vende me rërë ose pluhur
Kini kujdes të mos për të lënë rërë ose pluhur të marrë në telekomandë. Kjo mund të shkaktojë 
telekomandën për mosfunksionim, dhe në disa raste mund të jetë e pariparueshme.

[69] Informacione   Masat paraprake

Mbi lagështi trashje

Nëse telekomanda sillet direkt nga një vend i ftohtë në një vend të ngrohtë, lagështira mund të 
kondensohet brenda ose jashtë telekomandë. Kjo kondensimi lagështi mund të shkaktojë 
keqfunksionim në telekomandë.

Nëse lagështi trashje ndodh

Fike telekomandën dhe peshë rreth 1 orë për lagështi të zhduket.

Shënim në lagështi trashje

Lagështira mund të kondensohet kur ju sjellë telekomandë nga një vend të ftohtë në një vend të ngrohtë 
(ose anasjelltas), ose kur ju përdorni telekomandën në një vend të lagësht, siç tregohet më poshtë.

Kur ju sjellë telekomandë nga një shpat skive në një vend të ngrohtë
Kur ju të sjellë telekomandën nga një makinë ajër të kondicionuar apo dhomë në një vend të nxehtë jashtë 
Kur ju përdorni telekomandën pas një klithmë apo një dush
Kur ju përdorni telekomandën në një vend të nxehtë dhe të lagësht, si një dush

Si për të shmangur trashje lagështi

Kur ju sjellë telekomandë nga një vend të ftohtë në një vend të ngrohtë, të vënë kontrollin e largët 
në një qese plastike dhe për të nënshkruar atë fort. Hiq qese kur temperatura e ajrit brenda qese 
plastike ka arritur temperaturën e ambientit (pas rreth 1 orë).



[70] Informacione   Masat paraprake

Mbi kryerjen e

Mos të ulen në një karrige ose vend tjetër me telekomandë në xhepin e pasme të pantallonave 
tuaj ose pantallona të gjera, pasi kjo mund të shkaktojë keqfunksionim ose dëmtoni 
telekomandën.

[71] Informacione   Masat paraprake

Mbi temperatura të veprojnë

Telekomanda është projektuar për përdorim në temperatura midis -10C dhe + 40° C (14° F dhe 104° F). 
Shtënat në vende shumë të ftohta ose të nxehta që tejkalojnë këtë varg nuk është i rekomanduar.
Ekran LCD dhe kabineti mund të nxehet gjatë operacionit. Kjo është normale.

[72] Informacione   Masat paraprake 

Trajtimi ekran LCD

Në ekran LCD
A mos i lënë në ekran LCD përballet me diellin si ajo mund të jetë dëmtuar. Të jenë të 
kujdesshëm kur vendosjen e kontrollit të largët nga një dritare.
Nëse telekomanda është përdorur në një vend të ftohtë, linja horizontale ose një imazh mbetur 
mund të shfaqet në ekran LCD. Kjo nuk është defekt. Ekran LCD kthehet në normale kur 
telekomandë ngroh gjer.
Në qoftë se një foto ende apo një foto të caktuar shfaqet për një kohë të gjatë, një imazh mund 
të mbeten të mbivendosur në ekran LCD, si një imazh ghosting.

Pika e ndritshme dhe pika zhduken në ekran LCD

Paneli LCD pajisur me telekomandë është prodhuar me teknologji saktësi të lartë, por një pjesë shumë 
e vogël e piksele mund të jetë "mbërthyer", ose gjithmonë jashtë (të zezë), gjithmonë në (kuqe, 
jeshile, ose blu), apo ndezje. Përveç kësaj, për shkak të karakteristikave fizike të ekran kristal likuid, të 
tilla "mbërthyer" grimca mund të shfaqet në mënyrë spontane gjatë një periudhe të gjatë të 
përdorimit. Këto probleme nuk janë defekt.

[73] Informacione   Masat paraprake

Performanca papërshkueshëm nga uji



Shënime mbi performancën papërshkueshëm nga uji

Telekomanda është projektuar të jetë i papërshkueshëm nga uji. Dëmi i shkaktuar nga keqpërdorimi, 
abuzimi, apo mirëmbajtje të pahijshme nuk është i mbuluar nga garanci të kufizuar.

A nuk është subjekt telekomandën në ujë presion, të tilla si nga një rubinet.
Mos përdorni në burimet e nxehtë.
Përdorni telekomandën në rekomanduar varg operativ temperatura e ujit prej 0 ° C deri 40 ° C 
(32 ° F në 104 ° F).
Telekomanda ka performancë të vazhdueshme i papërshkueshëm nga uji në një thellësi uji prej 3 
m (10 këmbë) për 30 minuta.

Shënime para me anë të telekomandës nën / ujë afër
Nëse poshtër ose rërë merr në seksionin e terminalit të kontrollit të largëta (ku lidhet me 
djep), fshij zonë të pastër me një leckë të butë që nuk të lënë pas asnjë fije.
Nëse ju keni përdorur telekomandën pranë ujit ose me duar të lagura ose rërë, të kryejë 
procedurën e përshkruar në "Mirëmbajtja e kontrollit të largëta në ujë ose në një ujore", para 
se të akuzuar telekomandën me djep.

Shënime mbi përdorimin e telekomandës nën / ujë afër
A nuk është subjekt telekomandën tronditëse të tilla si duke u hedhur në ujë.
Telekomanda zhytet në ujë. Përdorni rripin furnizuar me telekomandë për të parandaluar atë 
nga fundosje.
Flluska e mund të shfaqet kur telekomanda është vendosur nën ujë. Kjo nuk është defekt.
Ju nuk mund të përdorni funksionin Wifi / Bluetooth e nënujore telekomandë.

[74] Informacione

Lista e të diferencave kohore për kryeqytete të botës

Diferenca kohore me kohën standarde të qyteteve të botës (që nga 2016).

Qytet Dallimi koha

Lisbon
GMT

London

Berlin
+01:00

Paris

Helsinki

+02:00Cairo

Istanbul

Moscow
+03:00

Nairobi



Tehran +03:30

Abu Dhabi
+04:00

Baku

Kabul +04:30

Karachi
+05:00

Islamabad

Kolkata
+05:30

New Delhi

Almaty
+06:00

Dhaka

Yangon +06:30

Bangkok
+07:00

Jakarta

Hong Kong

+08:00Singapore

Beijing

Tokyo
+09:00

Seoul

Adelaide
+09:30

Darwin

Melbourne
+10:00

Sydney

New Caledonia +11:00

Fiji
+12:00

Wellington

Midway -11:00

Hawaii -10:00

Alaska -09:00

San Francisco
-08:00

Tijuana

Denver
-07:00

Arizona



[75] Informacione 

Specifikimet

[Terminali i hyrës]

Micro USB Terminal: micro-B/USB 
(Për të akuzuar)

[Pushtet]

Kërkesat e energjisë:
Paketë bateri: 3.7 V (bateria e brendshme)
Micro USB Terminal: 5.0 V

Tarifimit metodë:
USB akuzuar: DC 5.0 V, 500 mA

Koha tarifimit:
Nëpërmjet një kompjuter
Bateria e brendshme: Afërsisht. 2 h 25 min

Metoda e furnizimit të rrymës:
USB e dhënë (1.5 A ose më shumë rekomandohet)

Harxhimi:
0.8 W (kur i lidhur me WiFi dhe gjatë Live-View ekran)

Ora operativ të vazhdueshme:
155 min*1

Bateria:

Chicago
-06:00

Mexico City

New York
-05:00

Bogota

Santiago -04:00

St.John’s -03:30

Brasilia
-03:00

Montevideo

Fernando de Noronha -02:00

Azores
-01:00

Cape Verde Is.



Bateri paketë: Bateri e brendshme
Rryma maksimale dalëse: DC 4.2 V
Rryma dalëse: DC 3.7 V
Rryma maksimale për mbushje: DC 4.2 V
Rryma maksimale për mbushje: 975 mA 
Kapacitet: 2.4 Wh (640 mAh)
lloj: Li-ion

[Përgjithshëm]

Performanca papërshkueshëm nga uji:
Thellësia e ujit 3 m (10 feet), 30 minuta vazhdimisht*2

Temperatura e përdorimit: -10°C në +40°C (14°F në 104°F)
Temperatura e ruajtjes: -20°C në +60°C (-4°F në +140°F)
Dimensionet përafër.: Rreth): 47.8 mm × 52.6 mm × 19.0 mm (1 15/16 in. × 2 1/8 in. × 
3/4 in.)(W/H/D, duke përjashtuar protrusions)
Masa përafër: Rreth 46 g (1.6 oz) (vetëm njësia)
Masa e përgjithshme në përdorim: Rreth 83 g (2.9 oz) (duke përfshirë rrip furnizuar)

[76] Informacione

Mbi shenjat dalluese

Wi-Fi, Wi-Fi logo dhe Wi-Fi PROTECTED SET-UP janë marka tregtare ose marka të regjistruara të  
Wi-Fi Alliance.
Adobe, Adobe logo, dhe Adobe Acrobat janë shenja dalluese ose shenja dalluese të regjistruara 
të Adobe Systems Incorporated në Shtetet e Bashkuara dhe shtetet tjera.
Bluetooth® fjala dhe logot janë shenja dalluese të regjistruara të Bluetooth SIG, Inc. dhe çdo përdorim i 
tyre nga Sony Corporation është me licencë. Gjithë emrat tjerë të prodhimeve të përmendura këtu mund të 
jenë shenja dalluese ose shenja dalluese të regjistruara në kompanitë e tyre përkatëse.
Të përmendura këtu mund të jenë shenja dalluese ose shenja dalluese të regjistruara në
kompanitë e tyre përkatëse. Veç asaj, ™ dhe ® nuk janë në përmendura në çdo rast të
këtij manuali.

[77] Informacione

Shënim mbi Licencës

Mbi GNU GPL/LGPL softueri i aplikuar

*1 Herën e vazhdueshëm operativ është koha e përafërt në dispozicion, kur ju përdorni një paketë bateri plotësisht e 
ngarkuar dhe të shfaqin Live-View të vazhdueshme.
Performanca papërshkueshëm nga uji nuk është i garantuar në të gjitha rrethanat.
Dizajni dhe specifikimet mund të ndryshojnë pa paralajmërim.

*2



Softueri që është i gatshëm për GNU General Public License (në tekstin më poshtë “GPL”) ose GNU
Lesser General Public License (në tekstin më poshtë “LGPL”) janë përfshirë në kamerën.
Kjo ju informon që keni të drejtë në qasje, modifikim dhe shpërndarje të kodit burimor për këto
programe softueri sipas kushteve të dhëna në GPL/LGPL.
Kodi burimor i dhënë në ueb faqen. Përdorni URL më poshtë për të shkarkuar.
http://www.sony.net/Products/Linux/
Ne preferojmë që mos të na kontaktoni për përmbajtjen e kodit burimor.
Kopjet e licencës (në anglisht) ruhen në memorien e brendshme të kamerës tuaj.
Bëni USB lidhje me kordon mes kamerës dhe kompjuterit dhe pastaj lexoni skedarët në dosjen
“LICENSE” në “PMHOME.”

[78] Informacione   Kujdesi dhe ruajtjen

Kujdesi dhe ruajtjen

Fshij sipërfaqen

Pastroni sipërfaqen telekomandë me një pëlhurë të butë të njomur paksa me ujë, pastaj fshij sipërfaqen me 
një leckë të thatë. Mos përdorni ndonjë nga këto si ata mund të dëmtojnë pjesët e lëmuara ose zorrë:

Kimike të tilla si hollë, benzen, alkoolit, lloj pëlhurash e disponueshme, ilaç kundër insekteve, 
sunscreen ose insekticid, etj
Mos e prekni telekomandën me ndonjë të mësipërme në dorën tuaj.
Mos e lini telekomandën në kontakt me gome ose vinyl për një kohë të gjatë.

Hiqni paketën e baterisë, kur nuk është në përdorim për një kohë të gjatë

Shkëputni kabllon USB nga djepi, kur nuk është në përdorim për një kohë të gjatë dhe ruajtur 
atë. Nëse jo, ajo mund të shkaktojë një zjarr.

[79] Informacione   Kujdesi dhe ruajtjen 

Mirëmbajtja e ekranit LCD

Sipërfaqja LCD ekran është trajtuar posaçërisht për të zvogëluar reflektimin e dritës.
Mirëmbajtjen e pasakta mund të dëmtojnë performancën e ekranit LCD, kështu që të kujdeset në 
lidhje me sa më poshtë:

Fshini ekran LCD butësisht me një leckë të butë të tilla si një leckë leckë pastrimi ose syzet.
Njollat e vështira mund të hiqet me një leckë të butë të tilla si një leckë apo syzet leckë pastrimi 
pak shuar me ujë.
Asnjëherë mos përdorni një të tillë tretës si alkooli, benzinë ose i hollë, ose acid, alkaline ose 
pastrues gërryes ose leckë pastrimi kimik, pasi ata do të dëmtojë sipërfaqen e ekranit LCD.

[80] Informacione   Kujdesi dhe ruajtjen

http://www.sony.net/Products/Linux/


Mirëmbajtja e kontrollit të largëta në ujë ose në një 
ujore

Gjithmonë të pastër telekomandën me ujë brenda 60 minuta të përdorimit, dhe mos hiqni rripin 
para se pastrimi është përfunduar. Rërë apo ujë mund të marrë brenda ku nuk mund të shihet, dhe 
do të degradojë punën e ujit-provë, nëse nuk shpëlarë jashtë.
Lejo telekomandë për t'u ulur në ujë të pastër derdhur në një tas të pastrimit për rreth 5 minuta. 
Pastaj, butësisht shkundni telekomandën dhe shtypni çdo buton nën ujë për të pastruar larg çdo 
kripë, rërë apo lëndë të tjera parashtruar rreth butonat.
Pas shpëlarje, të thaijë çdo pikat e ujit me një leckë të butë. Lejo telekomandë të thahet plotësisht 
në një vend me hije me ventilim të mirë. Mos goditje e thatë me një tharëse flokësh si ekziston 
rreziku i deformimit dhe / ose performancës degraduar i papërshkueshëm nga uji.
Thaijë çdo pikat e ujit ose pluhur me një leckë të butë të thatë.
Bashkangjit telekomandën në djep kur telekomanda është plotësisht e thatë.
Trupi Telekomanda mund të bëhet zbardhur nëse vjen në kontakt me sunscreen ose vaj plazhi. 
Nëse telekomanda vjen në kontakt me sunscreen ose vaj plazhi, shpejt fshij atë të pastër.
Mos të lejojë kontrollin e largët për t'u ulur me ujë të kripur brenda tij ose në sipërfaqe të saj. Kjo 
mund të çojë në gërryerje ose njollë, dhe degradimit të performancës papërshkueshëm nga uji.

[81] Informacione   Bateri 

Bateria

Mbi akuzuar paketë bateri
Ngarkuar paketë bateri para se të përdorni telekomandën.
Ne rekomandojmë akuzuar baterinë në temperaturë ambienti prej në mes 10 ° C deri në 30 ° 
C (50 ° F në 86 ° F) deri në CHG (Charge) llamba fiket. Paketë bateri nuk mund të ngarkohet 
në mënyrë efektive në temperatura jashtë këtë varg.
CHG (Charge) llambë mund të injoroj gjatë ngarkimit në situatat e mëposhtme:

Paketë bateri është e dëmtuar.
Temperatura e telekomandës është i ulët. Vënë atë në një vend të ngrohtë.
Temperatura e kontrollit të largëta është e lartë. Vënë atë në një vend të freskët.

Përdorimi efektiv i paketë bateri
Performanca paketë bateri ulet në një temperaturë të ulët të ambientit më e ulët se 10 ° C (50 
° F). Në vende të ftohta, pra, koha operacional i baterisë paketë është më e shkurtër.

Ngarkuar baterinë e mbetur
Nëse paketë bateri shkon jashtë shpejt edhe pse treguesi mbetur ngarkuar është i lartë, 
plotësisht të ngarkuar telekomandën përsëri. Treguesi i mbetur Akuza do të shfaqet më pas në 
mënyrë korrekte. Vini re se nuk mund të shfaqet si duhet në situatat e mëposhtme:

Telekomanda është përdorur për një kohë të gjatë në temperaturë të lartë ambientit.
Telekomanda është lënë plotësisht e ngarkuar.
Telekomanda është përdorur shumë.

Mbi bateri jetës paketë
Paketë bateri ka një jetë të kufizuar. kapaciteti i baterisë zvogëlohet me kalimin e kohës dhe me 
përdorim të përsëritur. Nëse zvogëluar koha e përdorimit në mes të akuzave të bëhet i 
rëndësishëm, paketë jetën e baterisë është shkurtuar. Në këtë rast, kontaktoni shitësin tuaj Sony.



Paketë jeta bateria ndryshon në bazë të se si paketë bateri është ruajtur ose të përdoren.
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Për të reduktuar konsumin e baterisë së 
telekomandës

Cilësimet e mëposhtme mundësojnë konsumin e baterisë të reduktohet kur në përdorim.

Automatik monitoruar jashtë, ndërsa të shtënat: 
Monitorimi i shkëlqim: 

(Shembull)
Nëse Live-View ekran shfaqet për 5 minuta dhe filma janë regjistruar për 55 minuta pas cilësimet e 
mësipërme zbatohen, ju mund të përdorni telekomandën për dy herë më shumë se më parë.

Kur ju të veprojë FDR-X3000 / HDR-AS300 / HDR-AS50, të vendosur Bluetooth kontrollues të 
largët vendosjen e energjisë e kamera në              dhe fikur fuqinë e kamera shpesh nga 
telekomandë ndërsa në shtëna në modalitetin e gatishmërisë. Kjo mundëson ulje të mëtejshme të 
konsumit të baterisë në të dy kamera dhe kontrollin e largët.

[83] Informacione

Hedhja e telekomandës

Hiq ndërtuar në bateri paketë para vendosjes së telekomandës.

Mos hiqni vida përveç kur asgjësimin e telekomandës. Ne do të refuzojë riparime ose zëvendësim 
nëse ne gjykojmë se të ketë qenë disassembly pajustifikuar.

Ndërtuar në bateri paketë të telekomandës është riciklueshme. Kur asgjësimin e telekomandës, 
hiqni ndërtuar në paketën e baterisë dhe të marrë atë në tregtarin tuaj.

Shtypni (on/standby) butonin për të fikur fuqinë e telekomandës.1

2 Hiq vida me një kaçavidë Phillips-kreu (4 vida).2



Shënime

Kur heqja e ndërtuar në baterinë e kontrollit të largëta, të jenë të kujdesshëm nga keto.

Hiq vida, etj larg nga fëmijët e vegjël për të parandaluar gëlltitjes aksidentale.

Kini kujdes të mos dëmtojë thonjtë tuaj apo gishtat.

[84] Mënjanimi i problemeve

Nuk mund të lidhë telekomandën dhe kamera 
nëpërmjet WiFi.

Nëse ju nuk mund të lidhë kamera me telekomandë siç duhet, provoni operacionin më poshtë.

Kontrolloni kamera dhe të largët mënyra lidhja kontrollit janë vendosur në mënyrë të vetme të 
lidhjes. Nëse jo, të ndryshojë mënyrën e lidhjes dhe të lidheni përsëri.

3 Shkëputet mbuluar.

4 Hiqni paketën e baterisë.

3

4



[85] Mënjanimi i problemeve

Nuk mund të kthehet në telekomandë.

Ngarkuar paketë bateri të mjaftueshme.

[86] Mënjanimi i problemeve

Fuqia e kontrollit të largëta fiket papritur.

Ngarkuar paketë bateri të mjaftueshme.
Nëse ju nuk e keni përdorur telekomandën për një periudhë të zgjatur, efikasiteti i baterisë do 
të përmirësohet duke përsëritur ngarkimit dhe shkarkimit atë.

[87] Mënjanimi i problemeve

Nuk mund të ngarkuar telekomandën.

Ta fikur telekomandë dhe të bëjë lidhje USB.
Shkëputeni kabllon mikro USB (jepet), dhe pastaj reconnect atë.
Përdorni kabllon mikro USB (jepet).
Ngarkuar paketë bateri në temperaturë ambienti prej 10 ° C deri 30 ° C (50 ° F në 86 ° F).
Kthejeni në kompjuter, pastaj lidheni atë në djep për të që i bashkëngjitet telekomandë. 
Lirimin e kompjuterit nga e gjumit apo letargji statusit.
Lidhni kabllon mikro USB (jepet) direkt me lidhës USB të kompjuterit.

[88] Mënjanimi i problemeve

Treguesi i mbetur akuza është i pasaktë.

Ky fenomen ndodh kur ju përdorni telekomandën në një vend shumë të nxehtë apo të ftohtë.
Një mospërputhje lind midis treguesit të mbetur ngarkuar dhe përgjegjës aktuale e mbetur e baterisë. 
Plotësisht të shkarkojë paketë bateri një herë, pastaj të ngarkuar atë për të korrigjuar tregues.
Plotësisht të ngarkuar baterinë përsëri. Nëse problemi vazhdon, paketë Bateria është konsumuar. 
Konsultohuni me shitësin më të afërt të Sony.



[89] Indikatorët për paralajmërim dhe mesazh gabimi

Ekran gabim në Live-View Remote

Nëse shfaqen mesazhet e mëposhtme, ndiqni udhëzimet.

01-01/02-02

Nuk arriti të lidhë kamera me telekomandë.

Trafikut sinjal mund të jetë e rëndë ose telekomandë mund të jetë shumë larg nga pika e qasjes.

01-02

Nuk arriti të lidhë kamera me telekomandë.

Ndiqni hapat në "Lidhja telekomandën për një kamera të vetme përmes Wi-Fi" ose "Lidhja e 
telekomandës për kamerat e shumta nëpërmjet Wi-Fi."

01-03/01-04

Nuk arriti të lidhë kamera me telekomandë.

Kamera nuk është e përputhshme.

02-01
Nuk ka kartën e kujtesës është futur në kamera.

Kartën e kujtesës është futur në drejtim të gabuar.

Futni kartën e kujtesës në drejtimin e duhur, pastaj të kthehet në kamera.

02-03 

Gabim kamera

Konfirmo qasjen kamerë ose kartë kujtese.

03-01
Signal trafiku është rënduar.

Operacioni kamera për t'u lidhur me telekomandë ka dështuar.

Të ndryshojë kushtet dhe të përpiqemi për procedurën lidh përsëri.
Kontrolloni procedurën lidh.

03-02

Nuk arriti të lidhë kamera me telekomandë.
Kamera nuk njihet. Ndiqni hapat në "Lidhja telekomandën për një kamera të vetme përmes Wi-Fi" ose 
"Lidhja e telekomandës për kamerat e shumta nëpërmjet Wi-Fi."

Trafikut sinjal mund të jetë e rëndë ose telekomandë mund të jetë shumë larg nga pika e qasjes.

03-03/03-04



Nuk arriti të lidhë kamera me telekomandë.

Kamera nuk njihet. Ju duhet të bëni disa operacion në kamera ju doni të lidheni.

Trafikut sinjal mund të jetë e rëndë ose telekomandë mund të jetë shumë larg nga pika e qasjes.

03-05

Nuk mund të lidheni me kamera.

Telekomanda është lidhur tashmë me numrin maksimal të kamerave të lidhet.

Kontrolloni numrin e kamerave ju lidh.

04-03

Kërkesa për kamera dështuar.

Kontrolloni kamera.

04-04

Asnjë përgjigje nga kamera.

Kontrolloni kamera.

Trafikut sinjal mund të jetë e rëndë ose telekomandë mund të jetë shumë larg nga pika e qasjes.

05-01

Dështuar për të xhiruar ende imazhe.

Kontrolloni kamera.

05-02

Regjistrimi me kartën e kujtesës futur në drejtim të gabuar.
Nuk ka kartën e kujtesës është futur në kamera.
Kartën e kujtesës nuk ka hapësirë të kujtesës të lirë.

Kontrolloni orientimin e kartës së kujtesës.
Sigurohuni që një kartë e kujtesës është futur në kamera. 
Përdorni një kartë memorie që ka hapësirë të kujtesës të lirë.

05-03

Nuk mund të ndaluar regjistrimin.

Kontrolloni kamera.

05-04

Dështuar për të filluar regjistrimin lak të.

Kontrolloni mbetur nivelin e kartës së kujtesës.



06-01

Dështoi në format të mesme të regjistrimit.

06-02

Kartën e kujtesës nuk e mbështet regjistrimin film XAVC S.

Përdorni një SDHC ose SDXC kujtesës kartën e shpejt se Class 10 gjatë incizimit të videove në XAVC S.
Vendosni formatin film për MP4.

06-03

Vendosjen NTSC / PAL e medias dhe NTSC vendosjen / PAL kamerës janë të ndryshme.

Kaloni NTSC vendosjen / PAL nga kamera ose format e mediave.

06-04

Kartën e kujtesës nuk e mbështet regjistrimin film XAVC S 100Mbps.

Përdorni kartën e kujtesës që mbështet standardin UHS-I U3, kur ju jeni të shtënat në XAVC S 
100 Mbps.

07-01/07-02/07-03 

Dështoi për të luajtur.

Nuk është një anomali në media regjistrimit.
Trafikut sinjal mund të jetë e rëndë ose telekomandë mund të jetë shumë larg nga pika 
e qasjes.

07-04

Dështoi në fshini fajllin.

Trafikut sinjal mund të jetë e rëndë ose telekomandë mund të jetë shumë larg nga pika e qasjes.

10-01
Temperatura kamera është rritur. Turn fuqinë e kamera jashtë dhe të lënë kamera vetëm për 10 

minuta ose më shumë.

Kodi filluar me E ose C (Shembull: E41: 00)

Kur një kod duke filluar me një letër të shfaqet në monitor, vetë-diagnozën e telekomandës është 
duke punuar.
Shtypni butonin MENU, REC / ENTER butonin dhe butonin DOWN të kontrollit të largëta në të 
njëjtën kohë për të rivendosur atë.
Nëse problemi vazhdon, disa riparime mund të jetë e nevojshme. Ju lutem konsultohuni me shitësin 
më të afërt Sony dhe i informoni për të gjitha kodet duke filluar me E ose C.




